



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 40301/2024

Sp. zn.: ŠMS/8770/2024/Try

084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Miroslav Trykar

Odbor: Odbor školství, mládeže a sportu

Telefon: 595 622 359

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2024-04-03



Sdělení k žádosti



Moravskosleský kraj – Krajský úřad obdržel dne 19.03.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též "InfZ"), ve které žádáte o poskytnutí informací:

1. Průměrná výše platu učitele střední školy, jejíž zřizovatelem je Moravskosleský kraj, v roce 2023.
2. Průměrná výše platu učitele na Střední umělecká škola, Ostrava, příspěvková organizace, v roce 2023.
3. Průměrná výše platu učitele odborných předmětů na Střední umělecká škola, Ostrava, příspěvková organizace, v roce 2023.
4. Průměrná výše platu učitele odborných předmětů na středních školách, jejichž zřizovatelem je Moravskosleský kraj, v roce 2023.
5. Průměrná výše platu učitele na Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace, v roce 2023.

Dle údajů ze statistických výkazů, jež má Moravskosleský kraj k dispozici sdělují, že

- ad 1. Průměrná výše platu učitele na středních školách, jejímž zřizovatelem je Moravskosleský kraj, dosáhl v roce 2023 výše **54 318 Kč**.
- ad 2. Průměrná výše platu učitele Střední umělecké školy, Ostrava, příspěvkové organizace, v roce 2023 byla **47 465 Kč**.
- ad 5. Průměrná výše platu učitele Janáčkovy konzervatoře v Ostravě, příspěvkové organizace, v roce 2023 byla **50 981 Kč**.

Poskytnutí negativní informace

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



Ve vztahu k žádosti o informace pod bodem č. 3. a 4. sdělujeme, že ze statistických výkazů neplyne podrobnější členění dat podle profesí a druhu činnosti umožňující zjistit výši průměrného platu učitele odborných předmětů střední školy a Moravskoslezský kraj, ani jeho krajský úřad, nevykonává působnost zaměstnavatele vůči dotazované skupině zaměstnanců, nedisponuje tak požadovanými údaji o jejich platu, z právních předpisů jim rovněž nevyplývá povinnost těmito údaji disponovat.

Zaměstnavatelem dotazované skupiny zaměstnanců je vždy příslušná právnická osoba vykonávající činnost školy a působnost zaměstnavatele vykonává prostřednictvím svého statutárního orgánu. Z toho důvodu doporučujeme obrátit se se žádostí v bodech 3. a 4. přímo na Vámi označené příspěvkové organizace.

S pozdravem

Ing. Cinař Daniel, DiS.

vedoucí odboru školství, mládeže a sportu

